[image: ]
[bookmark: _GoBack]Edição nº  157/2015   /    São Paulo , 23 de outubro de 2015[image: ]

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Decreto de 22/10/2015
DOU 23/10/2015

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 9o, § 3º, da Lei no 10.972, de 2 de dezembro de 2004, e no art. 17, § 5º e § 10, do Estatuto aprovado pelo Decreto no 5.402, de 28 de março de 2005, resolve

RECONDUZIR

MARCOS ARRAES DE ALENCAR ao cargo de Diretor da Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS, com mandato de quatro anos.

Brasília, 22 de outubro de 2015; 194º da Independência e 127º da República.

DILMA ROUSSEFF
Marcelo Costa e Castro

[image: ]
Responsável: Rosana Mastellaro- Tel.(11)3897-9772                              		Rua Alvorada, 1.280 - Vila Olímpia
E-mail: rosana@sindusfarma.org.br - sindusfarma.org.br                            São Paulo/SP - CEP 04550-004

image1.png
(o)

&/
Assuntos Regulatérios SINDUSFARMA

image2.png

image3.png
SINDUSFARMA
Geréncia de Assuntos Regulatérios o